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Hea otsustaja!
Valikute tegemise aeg läheneb. Kas Sina oled juba 
otsustanud, mida ette võtta? Kas minna gümnaa-
siumisse või kutsekooli? Oled Sa julgenud unistada, 
millist elu soovid elada viie, kümne, kahekümne viie 
aasta pärast ja arutlenud selle üle, kuidas sääraste 
unistuste teostamiseni jõuda? Sinu ees on teatmik, 
milles tutvustame ühte võimalikku karjääriteed – 
elurada, millel käimine pakub mitmeid erinevaid 
võimalusi nii eneseteostuseks kui unistuste täitumi-
seks. Kutseõpe ja võimalused omandada amet ning 
siseneda tööturule julgelt ja kindlalt on teemad, mil-
lest järgnevatel lehekülgedel kõneleme. Tutvustame 
kutseõppe kasuks otsustanud inimeste lugusid, rää-
gime trendidest majanduses ja tööelus ning jagame 
praktilisi näpunäiteid alates sobiva kooli valimisest 
ja lõpetades kutsetunnistuse saamisega.

Viimastel aastatel on kutseõpe kiiresti arenenud ning 
ehkki rahva hulgas (eeskätt paljude noorte seas) on 
jätkuvalt levinud müüt, et “kutsekas” on tagumine 
valik, kui kõik teised võimalused läbi proovitud, kin-
nitavad seekordse “Abiks otsustajale” lugude jutusta-
jad midagi muud. Nii fi lmi “Klass” peaosatäitja Lauri 
Pedaja kui kooliteatrite täht Annamari Nikkel unis-
tasid kunagi nätlejaks õppimisest, kuid läksid hoopis 
kutsekooli ja on nüüd oma igapäevatööga enam kui 
rahul: Lauri lõikab inimeste juukseid ja Annamari 
juhatab “Gloria” veinikeldrit. Ja mis veelgi lahe-
dam – üks ei välista teist! Lisaks juuksuritööle Lauri 
näitleb ja lööb kaasa erinevates meelelahutus- ning 
heategevusprojektides, Annamari kiidab aga võima-
lust palju reisida ning õppida tundma erinevaid riike 
ja kultuure.

Euroopa kutsemeistrivõistlustel EuroSkills 2008 
medaleid võitnud noormehed Siim Soovere (pronks 
müüriladumises) ja Matis Indov (plaatimise hõbe) 
tegid oma teadlikud valikud juba pärast põhikooli 
lõppu – nad valisid ametikooli. Poiste söakus on seda 
imetlusväärsem, et sõprade hulgas nad suurt toetust 
ei leidnud. Enamik eakaaslasi oskasid oma tulevikku 
üksnes gümnaasiumi ja kõrgharidusega siduda, sest 
nõnda oli popp. Kui kõik teevad samalaadse valiku, 

tekib paratamatult suur konkurents ning kahjuks ei 
jagu kõigile soovijaile eneseteostust võimaldavaid 
töökohti. Siimul ja Matisel on omandatud kutse-
hariduse ja võidetud medalite baasil eelis sõprade 
ees. Neil on kindel amet, nende oskused on rahvus-
vahelisel tasemel tunnustust leidnud ning samal 
ajal, kui enamik noori alles unistab teemal “Kelleks 
saada?”, elavad nemad juba iseseisvat elu.  

Kaubandus-Tööstuskoda tegeleb Eesti ettevõtluse 
ja kaubanduse arendamisega. Koja haridusnõunik 
Tiia Randma paneb noortele südamele julgeda enam 
ettevõtlikkust üles näidata ning õppida olema inim-
lik – just viimased on väärtused, mida tööandjad 
väga vajavad ja hindavad, ent mida Eesti töötajatel 
kahjuks napib. Ettevõtlikkus tähendab võimaluste 
nägemist ja neile reageerimist, julgust investeerida 
aega ja raha, riskides võimalusega ebaõnnestuda. 
Inimlikkuse all mõistame aga väga laia omaduste-
spektrit: uuenduslikkus ja avatus, uudishimu; 
vastutustundlikkus ja nõudlikkus enese suhtes; 
empaatiavõime ja sõbralikkus. Nii inimlikkuse kui 
ettevõtlikkuse arenemiseks on kutseõpe hea valik – 
pole paremat kohta enese arendamiseks kui reaalsed 
elu- ja töösituatsioonid, ettevõtlusõpet pakutakse 
kutsekoolides aga suisa eraldi moodulina.

Kutseõpe on midagi väga praktilist ja reaalset – Sa 
omandad ameti, mis annab vaatamata muutuvate-
le elu- ja majandusoludele võimaluse ajaga kaasas 
käia, midagi oma kätega ära teha ning vajadusel 
kiirelt ümber õppida ja uusi kogemusi omandada. 

Jõudu ja otsusekindlust valikute tegemisel!

“Abiks otsustajale” koostajad
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Juuksuriamet – see on loovus ja vabadus!
Lõpetasin eelmisel suvel (2008) Tallinna Tööstus-
hariduskeskuse ja töötan juuksurina. Selles ametis 
olen vaba oma aja planeerimisel, saan rakendada 
oma loovust ja inimesed lahkuvad minu juurest ha-
rilikult rõõmsamatena, kui nad saabudes olid. Mida 
ühelt mõnusalt elukutselt veel tahta?

Põhjusi, miks otsustasin kõigi teiste ametite hul-
gast just juuksuritöö kasuks, on mitmeid. Näiteks 
on mul hea ruumiline nägemine ja vormitunnetus. 
Samuti meeldib mulle loovus, mida juuksuritöös 
täielikult rakendada saan. Otsus ametit õppima 
minna sündis tegelikult siis, kui istusin ise juuksuri-
toolis. Mäletan, et uurisin ja puurisin oma juuksu-
rilt, kuidas asjad käivad. See tundus hästi põnev 
olevat. Nii viisingi paberid kooli sisse ja asusin õp-
pima. Enne otsuse langetamist pidasin loomulikult 
nõu oma emaga ja teiste lähedastega. Kõik kiitsid 
mu valikut ja soovitasid ametiõppimist. Aja jooksul 
hakkas mulle juuksuritöö väga meeldima. 

Oma töö juures naudin vabadust, mille see annab: 
käin tööl siis, kui mulle sobib, ning saan teha seda, 
mida tahan, ja rakendada oma fantaasiat. Kui rää-
kida sellest, mis häirib, siis kahjuks leidub inimesi, 
kes kokkulepitud ajale vaatamata juuksurisalongi 
kohale ei ilmu. Selline käitumine teeb kurvaks ja 
raiskab nii minu kui teiste klientide aega.

Eestis töötavad juuksurina enamasti naised, see-
pärast peetakse seda ametit sageli “naiselikuks”. 
Näiteks Itaalias on lood aga vastupidi – see on suur 
haruldus, kui juuksur on naine, enamasti teevad 
seda tööd mehed. Meie ühiskonnas levinud hoiakute 
tõttu olen minagi kokku puutunud eelarvamustega. 
Juhtub, et meessoost juuksureid sildistatakse auto-
maatselt geideks. Selline suhtumine häirib ja teki-
tab segadust. Kui inimesed kuulevad, et olen juuk-
sur, siis paljud reageerivad ka nii: “Palun ära vaata 
mu juukseid, ma pole neid nii ammu lõiganud!”

Arvan, et inimesed peaksid nii kutsevalikut tehes 
kui elus üldse olema julgemad ja mitte laskma en-
nast kammitseda sellest, mis meie ümber toimub 
ja mis norme on kunagi ammu, sügaval nõukogude 
ajal näiteks, kehtestatud. Igaüks peaks tegema ikka 
seda, mida tema ise tahab, mitte seadma esikohale 
ümbritsevate inimeste arvamust. Ebatraditsioonilis-
test elukutsevalikutest rääkides, siis näiteks auto-

mehhaanikust naine on minu arvates igati okei, kui 
ta just õliste kätega ringi ei kõnni ja kruvikeerajat 
käekotis ei kanna. 

Mida tulevikult ootan? Plaanin 2009. aasta sügisel 
Inglismaale maailma parimasse juuksuriakadeemias-
se õppima asuda. Pikemad eluplaanid on praegu veel 
hägused. Olen ju ikkagi väga noor inimene ja mu elus 
leiavad aset murdelised hetked, seepärast ei oska ma 
veel sajaprotsendiliselt oma tulevikku ette näha. 

Hindan väga kutsekooli haridust: kui oled kooli lõpe-
tanud, oskad konkreetset ametit ja reeglina midagi 
niisugust, kus töö kunagi otsa ei lõpe. Näiteks võin 
ma vahelduseks viis aastat mingit muud tööd teha, 
siis ennast natuke koolitada ja taas juuksurina tööle 
asuda. See on suur eelis võrreldes teiste elukutsetega. 
Oma kogemusele toetudes arvan, et enne kutse-
kooli minekut tasub siiski keskharidus omandada – 
see avardab silmaringi. 

Kõigile koolilõpetajatele soovitan järgmist: kuula-
ke oma südame häält otsuse tegemisel! Selle pärast 
midagi õppima minna, et emme ja issi tahavad, on 
vale. Edasiõppimine on ikkagi vabatahtlik ja õppida 
tuleb just seda, mis huvi pakub.

Lauri Pedaja
Juuksur ja näitleja

Foto: Peeter Hütt
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Mesinikutöö juurde kutsus magus maitse
Põhjus, miks valisin mesinikuks õppimise, peitub 
vanavanemate metsatalus, kuhu aja jooksul mõned 
mesipuud olid toodud. Talust leidsin ka vanu põne-
vaid raamatuid mesindusest. Tarudes toimuv müstili-
ne elu tundus huvitav, pealegi – mesi oli nii hea. 

Peale kaheksandat klassi oli valikumoment muidugi 
keeruline, aga ju siis oli selleks ajaks huvi nii suur, 
et võtsin jalad selga ja sõitsin Olustverre õppima. 
Õppimine polnud minu jaoks raske ja erialaained 
olid väga huvitavad. Õpetajateks olid 1920ndatel 
ja 30ndatel Eesti Vabariigis õppinud vanahärrad – 
nende õpetamise stiil oli põnev ning õpe tasemel.  
Pärast Olustvere Sovhoostehnikumi (nüüdne Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskool) kiitusega lõpetamist 
tudeerisin Eesti Maaülikoolis (tollases Põllumajandus-
akadeemias ehk EPAs) loomakasvatust, ent looma-
kasvatajat minust siiski ei saanud. 

Praegu koosneb minu aasta kahest poolest. April-
list septembrini elan Lõuna-Eestis tõelist maamehe 
elu – 200 mesipuud täidavad kogu aja. Talvel käib 
mee pakendamine ja müügitöö. Samuti pean tal-
vel loenguid ja tutvustan oma eriala. Mesindus on 
huvitav ala: tegevused vahelduvad ja elu on väga 
sündmusterohke. Näiteks tuleb pidevalt analüüsida, 
miks mesilased käituvad just nii, nagu nad käitu-
vad. Siiamaani ei ole see uurimistöö mind veel ära 
tüüdanud.  

Elukutsevalikust 
kõneldes on minu 
esimene nõuan-
ne järgmine: ole 
ettevõtlik! Seda 
on väga vaja. 
Vaatan rõõmuga, 
et noortel jagub 
ettevõtlikust ja 
pealehakkamist 
küllaga. Eelnev 
lisainfo otsimine 
huvitava eriala 
kohta ei tee sa-
muti paha – nii 
on lihtsam otsustada, kas ala sobib või mitte. Ja 
oma peaga tasub mõelda – isegi, kui keegi Su 
mõtted alguses maha laidab. Õnneks on noortel 
isemõtlemise julgust. 

Järjekindlust on vaja, samuti kannatlikkust, sest 
tagasilööke tuleb ikka ette. Kui oled järjekindel ja 
kannatlik, siis ükskord tasub pingutamine ennast 
kindlasti ära, liiga kiiresti alla anda ei tohi. Eriala 
valikut soovitan teha ikka sisetunde järgi. 

Jaanus Tull 
OÜ Meveda omanik ja asutaja

Fotod: loo autori erakogu



Minu lugu 5

Teatrilavalt veinikeldri perenaiseks
Gümnaasiumi ajal oli teater mu elu! Ühel aastal 
võitsin isegi kooliteatrite parima lavastaja tiitli. 
Uskusin, et kooli lõppedes lähen koos sõpradega 
näitekunsti õppima, saan kuulsaks ja rikkaks ning 
vallutan maailma teatrilavad. Kõik mu ümber jul-
gustasid mind – õpetajad, vanemad. Sisseastumis-
katsetel juhtus aga midagi ootamatut – langesin 
juba esimeses voorus välja, minu sõbrad pääsesid 
edasi. See oli hästi raske hetk. 

Minu ema kui realistlik inimene soovitas mul 
Tallinna Teeninduskoolis kokaks õppida. Algul aja-
sin ikka väga vastu, sest arvasin, et kutsekoolis õpi-
vad ainult need, kes mujal hakkama ei saa. Samas 
mõtlesin, et kuna õppimine seal on nagunii tasuta, 
ei kaota ma midagi ja võin igal hetkel sealt lahkuda. 
Alguses oli võõrastav kogu see toidukultuur, mis mu 
ümber oli – sain näiteks teada, mis asi on karbo-
naad. Leidsin sealt kohe väga head sõbrad (ühega 
töötame siiani koos) ja erialaõpetajad olid suure-
pärased!

Kooli kõrvalt leidsin tööd Gloria restoranis. Kui Dmitri 
Demjanovi juures intervjuul käisin ning ta teada 
sai, et olen teatriga tegelenud, viipas ta Gloria üle-
mise lava suunas ja ütles: „Sellel laval võid mängida 
millist rolli iganes!“ Olin restoranipoolel abiliseks, 
poleerisin nuge-kahvleid. Ühel hetkel tundsin, et 
sellest jääb väheks. Küsisin Dmitrilt, kas võiksin 
asuda tööle veinikeldrisse ja osaleda sommeljeede 
kursustel. Ta oli nõus ja nii hakkasingi õppima kord 
nädalas veinikultuuri. Kui olin umbes pool aastat 
veinikeldris töötanud, osalesin konkursil Trophee 
Masi Eesti Parim Sommeljee 2007, kus võitsin II 
koha, ehkki võistlesin aastatepikkuste kogemuste-
ga sommeljeedega. Tänu sellele saavutusele edutati 
mind veinikeldri juhatajaks.

Tagasi vaadates võin ütelda, et kui ühel eluhetkel 
olin väga löödud oma täitumata jäänud unistuste 
pärast, siis praegu ei kujuta oma elu ette ilma Gloria 
veinikeldri ja õppimiseta. Olen palju reisinud, näi-
teks Prantsusmaa ja Itaalia veinikeldrites. Sommel-
jeed reisivadki palju. Kuna olen siin töötanud vaid 
kaks aastat ja tavaliselt on vinoteekide sommeljee-
del 7–8-aastane töökogemus, usun, et arenguruumi 

mul veel on. Ma ei tunne kõrgharidusest puudust, 
sest võin  pakkuda inimestele midagi vajalikku, mida 
alati teha oskan. Olen mõelnud edasiõppimisele, 
näiteks Londonis, seal on väga kõrge toidukultuur. 

Kui anda soovitusi neile, kel sel aastal elukutse-
valik ees seisab, siis esiteks tuleb hästi julge olla ja 
võimalustest kinni haarata, sest igast võimalusest 
võib edaspidi palju head tulla. Teiseks, ei tohiks alla 
anda, kui raskused tabavad. Raskustega toime tulles 
saab inimene targemaks. Ja enda vastu tuleb üdini 
aus olla, et saada aru, kes sa tõeliselt oled.

Annamari Nikkel
Gloria veinikeldri juhataja

Foto: Peeter Hütt
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Maailmameistrist metsamees
Elukutse valik on kindlasti üks tähtsamaid otsu-
seid inimese elus. Meie peres on mehed ajast aega 
pidanud metsamehe ametit – mina olen selles liinis 
juba viies põlvkond. 2008. aastal otsustas Riigimetsa  
Majandamise Keskus (RMK) hakata välja andama 
minu isa, mõne aasta eest lahkunud metsamehe 
Toomas Ehrpaisi, mälestuseks stipendiumi, mis on 
mõeldud just Luual metsanduseriala õppivatele 
noortele. Metsanduse võiksid valida need, kes 
hindavad vabadust, looduses liikumist ja loomin-
gulist tööd. Seda ala pole mõtet valida neil, keda 
häirib vihma tibutamine või sääsehammustus.

Õpinguid alustasin Luua Metsanduskoolis, sealt 
siirdusin edasi juba Eesti Maaülikooli metsa-
majanduse erialale. Mäletan, et koolis olid kõige 
põnevamad osad metsapraktikad, mida saime suu-
res mahus juba esimesest kursusest alates. Käisime 
metsas, õppisime tundma sealset elustikku (taimi, 
loomi, inimtegevust metsas), omandasime mitmeid 
praktilisi töövõtteid. Enamikku Luual õpitud 
oskustest on mul vaja läinud nii igapäevatöös kui 
ka rahvusvahelises suhtlemises. Vajamineva mitte-
teadmisel võib jääda piinlikku olukorda, näiteks 
suheldes kolleegidega väljaspoolt Eestit. Olen väga 
rahul, et sain juba varases nooruses selgeks ameti, 
mis on võimaldanud mul iseseisvalt ära elada ja 
panna alus oma äritegevusele. 

Õnnelikud on need inimesed, keda ümbritsevad 
head sõbrad – mina olen õnnelik! Koos oma sõbra 
ja meeskonnakaaslase Andres Oleskiga oleme 
ühendanud töö hobiga. Tänu sellele õnnestus meil 
mõne aasta eest võita meeskondlik maailmameistri 
tiitel. Osalemine võistlustel nii Eestis kui ka välis-
maal on andnud palju häid tuttavaid, kuulsust ja 
võimalust reisida.

Kutseharidus annab Sulle kindla tulevikuvaate, 
sest ka erialase haridusega spetsialistist või oskus-
töölisest võib välja kasvada edukas ettevõtte juht. 
Omalt poolt soovitan õppima minna kasvõi juba 
sellepärast, et leida endale palju sõpru. Minu elus 
on kindlasti just need 10 aastat, mis sai veedetud 

Luual ja Tartus, olnud kõige põnevamad ja seiklus-
rikkamad. See oli hea valik!

Taavi Ehrpais
OÜ Alemaa ja Mets 
juhatuse liige

Fotod: Luua Metsanduskool
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Kutsekas on hea valik!
Elukutsevalik on üks ütlemata oluline asi. Ehkki mul 
endal pole korralikku kutseharidust, soovin Sinuga 
jagada mõtteid sel teemal.

Kõige olulisem nii tööle minnes kui tööd tehes on 
hea tuju. Veedame ju suure osa oma päevast tööl 
ja koos töökaaslastega. Töö, mis Sulle sobib, võib 
erineda kaaslaste eelistustest, kuid sellest ei tasu 
lasta end heidutada. Kui kõik koolilõpetajad doktori-
kraadi poole püriksid, oleksid meil juuksed lõika-
mata, toit valmistamata ning mööbli asemel haigu-
taks kodus tühi tuba. Tõenäoliselt poleks meil seda 
tubagi, kui keegi maju ei ehitaks. 

Kunst on endale sobiva töö leidmine. Kuula vane-
maid ja sõpru, käi karjäärinõustaja juures, aga eel-
kõige otsusta oma südame järgi. Just sellele soovin 
kõigi koolilõpetajate tähelepanu iseäranis juhtida. 
Siinjuures kirjutan veidi endast. Olen lapsest peale 
mänginud küll poodi, küll kingsepatöökoda, aga ka 
kooli, sest mulle meeldis klassipäevikusse hindeid 
kirjutada. Hiljem hakkasid mulle meeldima rahuli-
kud tööd, mille puhul on olulised korrektsus ja täp-
sus. Seepärast polegi ime, et minust sai õpetaja. 
Käsitöö on aga mu hobi ja maniküüri õppimine 
kohe-kohe täituv unistus. Olen õnnelik inimene, 
sest mul on õnnestunud oma lemmiktegevused 
vähemalt osaliselt oma tööks muuta.        

Kindlasti ei saa tänapäeval enam nõnda, et lõpeta-
nud ühe kooli ja omandanud ameti, saab üksnes selle 
oskusega töötada õnnelikult pensionieani. Maailm 

muutub meie üm-
ber  kiiresti. Õpime 
pidevalt – kas siis 
koolipingis või oma 
tööelus, igapäeva-
selt. Mida pikem on 
inimese tööelu, seda 
rohkem on vaja õp-
pida, sest õppimine 
on muuhulgas ka 
järelemõtlemise aeg 
ja omamoodi puhkus 
igapäevastest toi-
metamistest. Igal 
juhul ei ole õppimine piin. Ja kui kellelegi nõnda ka 
tundub, siis on see inimene piinanud end valel viisil 
õppides.

Läbi terve elu on meil tarvis vastu võtta otsuseid, 
mõned neist pole sugugi kerged. Kõik me kahtleme 
ja eksime vahel. Tugevaks muudab meid raskuste 
tunnistamine ning julgus võtta vastu uusi, pare-
maid otsuseid. Nii on ka õppimisega: vali julgelt ja 
nii nagu Sulle meeldib! Kui vaja, siis õpi juurde või 
muuda oma erialavalikut. 

Hästi värvitud sein, remonditud auto, suurepäraselt 
istuv kleit või kena make-up – kõik see võib olla pu-
has rõõm nii Sinu enda kui teiste jaoks. Kõige täht-
sam on see, et Sa oleksid õnnelik!

Katri Raik
Haridus- ja Teadusministeerium 
asekantsler

Fotol Kuressaare Ametikooli õpilased õppeköögis

Fotol Kuressaare Ametikooli 
õpilaste moe show

Fotol Haapsalu KHK
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Olümpiamängud kutsemeistritele
Mis on kutsemeistrivõistlused?
Kutsemeistrivõistlused on põnev traditsioon, mis 
sai alguse juba enne II maailmasõda ning kus 
erinevate kutsealade meistrid omavahel kokku saa-
vad ning oma oskused proovile panevad. Eestis said 
taasiseseisvumisaja kutsevõistlused alguse 1993. 
aastal noorte talupäevade korraldamisega. Nüüd 
korraldatakse meistrivõistlusi mitmetel aladel: õmb-
leja, kokk, kelner, pagar/kondiiter, juuksur, sekretär, 
aednik, tisler, müürsepp. Mõõtu võtavad jätkuvalt ka 
noortalunikud, samuti toimuvad künnivõistlused.

2007. aastast on Eesti ülemaailmse rahvusvahelise 
noorte kutsevõistluste organisatsiooni WorldSkills 
ametlik liige (esindab Elukestva Õppe Arendamise 
Sihtasutus Innove). Samuti kuulub Eesti Euroopa 
noorte kutsemeistrivõistlusi EuroSkills korraldavasse 
organisatsiooni ESPO (European Skills Promotion 
Organisation). 

Maailmas
Suurepärased ideed tulevad südamest! Nii kõlab 
kutsemaailmameistrivõistluste WorldSkills moto. 
WorldSkills’i ajalugu arvestatakse aastast 1950, 
kui omavahel võistlesid vaid kaks riiki: Hispaania 
ja Portugal. Tänaseks on organisatsioonil aga liik-
meid juba 50. Kuna võistlused on suunatud eel-
kõige noortele kutsemeistritele, on võistlejate 
vanuse ülempiiriks seatud 22 eluaastat. Järgmi-
sed maailmameistrivõistlused toimuvad juba 2009. 
aasta sügisel Kanadas. 

WorldSkills’i võib nii oma mahult kui eesmärgilt 

kõrvutada olümpiamängudega. Võistlused ei ole 
loodud liikmesriikide esiletõstmiseks ja medalitega 
autasustamiseks, ehkki medaleid loomulikult jaga-
takse, justnagu olümpialgi. Ülemaailmsete kutse-
meistrivõistluste eesmärgiks on hoopis innustada 
liikmesriikide kutseharidussüsteemide arengut. 

Sellest annab tunnistust näiteks tõsiasi, et kõik 
osalejad, kellele ei määratud medalit või eriauhin-
da, saavad osalemistunnistuse, mis juba iseene-
sest on suur tunnustus ning võib hiljem tööturul 
nii mõnegi ukse avada. Programm WorldSkills 
Exchange pakub noorele oskustöölisele aga võima-
lust elada ja töötada organisatsiooni kuuluva riigi 
mõnes tippettevõttes. 

Euroopas
WorldSkills’i nooremaks vennaks on üleeuroopa-
lised kutsemeistrivõistlused, mis kannavad nime 
EuroSkills ja kus vanusepiir on seatud leebemalt – 
25 eluaastat. Sarnaselt WorldSkills’ile jagatakse ka 
siin medalita jäänud võistlejatele tunnistusi, mis 
viitavad osaleja kutsemeisterlikkusele (Certifi cate 
for Excellence). Esimene ametlik võistlus leidis aset 
2008. aastal Rotterdamis, millest võttis osa üle 400 
võistleja 29 riigist ning võistlused toimusid 45 eri-
alal. 

Eestist osales Hollandis esimesel mõõduvõtul 12 
võistlejat. Eestit esindanud noored võistlesid kokku 
kuuel alal: mehhatroonikud, majaehitajad, viimist-
leja, tisler, sõiduautotehnik, kokk ja teenindaja. 
Osaleti nii meeskondadena kui individuaalselt – 
näiteks majaehitus toimus ühistööna, viimistleja 
plaatis seina aga üksi. Neist viimatimainitu, plaati-
ja Matis Indov tõi võistlustelt Eestisse kõrge autasu 
– hõbemedali! Peaaegu sama edukas oli müürsepp 
Siim Soovere, kes naasis pronksmedaliga. Vahvasti 
võistlesid ka kõik ülejäänud Eestit esindanud noored 
meistrid, ehkki medaleid rohkem kaasa ei toodud.

Eva Ladva
SA Innove
kommunikatsiooni koordinaator

Rohkem infot: www.innove.ee, 
www.euroskills.info, www.worldskills.org

Fotol Eesti mehhatroonikute võistkond EuroSkills
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Matise lugu
Lõpetasin kevadel Tallinna Ehituskooli, õppima läk-
sin pärast põhikooli. Tutvusin erinevate võimalus-
tega ja valisin ehituse, sest see tundus kõige huvi-
tavam ja praktilisem olevat. Sõbrad ütlesid, et olen 
loll, kui “kutsekasse” lähen. Kõik tahavad ju targad 
olla ja arvavad, et gümnaasium on hea valik. Elu on 
näidanud, et minu töö on rohkem hinnatud. Tutta-
vad ja sõbrad, kes ülikooli ei pääsenud, on nüüd 
laotöölised. Õnneks toetasid vanemad minu valikut 
igati – meie suguvõsas on ehitajaid alati hinnatud. 
Mulle meeldib, et töö on vaheldusrikas – ei tule ül-
dist rutiini. Tulemus on kiiresti nähtav ja iga objekt 
erinev. EuroSkills’il osalemine oli praktilises mõttes 
hariv. Enesehinnang tõusis – tõestasin endale, et 
olen rohkemaks suuteline, kui arvasin. Loodan, et 
ühel päeval hindab ka Eesti avalikkus häid oskus-
töölisi ning pöörab neile rohkem tähelepanu.

Siimu lugu
Olen lõpetanud Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli, 
õpinguid alustasin pärast põhikooli. Mõtlesin, et nii 
saab kiiremini tööle minna ja asuda oma elu elama. 
Erialavalikut tehes mõistsin, et ülikooli minnes pole 
mul erilist tulevikku – neid on nii palju, kes seal 
käivad. 
Olen valikuga rahul – üldehitus, mida õppisin, on lai 
ala – nt plaatimine, pottsepatööd. Töö juures meeldib 
väga see, et näen käegakatsutavat tulemust. Võist-
lustel osalemine andis rohkem enesusku ja võistlus-
moment ise oli väga põnev. Eelistan tööalaselt olla 
iseenda peremees – hetkel tegutsen FIEna, kuid 
tulevikus soovin luua oma ettevõtte.

Fotodel EuroSkills võistlused Rotterdamis
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Toimunud ja eesseisvad kutsemeistrivõistlused 2008-2009
2008
 
6. – 8. veebruar Viimistlejate kutsevõistlus Pärnumaa Kutsehariduskeskus

9. – 11. aprill Mööblitislerite kutsevõistlus Tartu Kutsehariduskeskus

10. – 11. aprill Tippsekretär 2008,  Tartu Kutsehariduskeskus
  sekretäride kutsevõistlus

21. – 22. aprill Ehituspuuseppade kutsevõistlus Haapsalu Kutsehariduskeskus

24. – 25. aprill Noorte kokkade ja teenindajate Haapsalu Kutsehariduskeskus 
 võistlused ning EuroSkillsi valikvõistlus 

13. – 14. mai Noorte mehhatroonikute kutsevõistlus Tallinna Tööstushariduskeskus

14. mai Kelnerite kutsevõistlus Eesti Hotelli- ja Turismimajanduse Erakool

29. mai Floristaia 2008,    Räpina Aianduskool
 aianduslikud kutsevõistlused 

18. – 20. september EuroSkills 2008 –   Rotterdam, Holland
 Euroopa kutsemeistrivõistlused 

12. – 14. november Plaatija kutsevõistlus Tallinna Ehituskool

5. detsember Pagari ja kondiitri kutsevõistlused Teeviit

5. detsember IT kutsevõistlus ja Robotex Tallinna Tehnikaülikool

10. – 12. detsember Jõulukellu, müürseppade kutsevõistlus Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool

 
2009
 
11. – 13. veebruar Viimistlejate kutsevõistlus Pärnumaa Kutsehariduskeskus

12. – 13. märts Tippsekretär 2009,   Lääne-Viru Rakenduskõrgkool
 sekretäride kutsevõistlus

16. – 17. aprill Parim Müüja õpilane 2009,   Lääne-Viru Rakenduskõrgkool
 müüjate kutsevõistlus

22. – 23. aprill Metsandus- ja aiandusala kutsevõistlused Luua Metsanduskool

22. – 24. aprill Mööblitisleri ja ehituspuusepa  Haapsalu Kutsehariduskeskus
 kutsevõistlused 

14. mai Raamatupidajate kutsevõistlus Pärnu Saksa Tehnoloogiakool

12. – 13. juuni Floristaia 2009, aednike kutsevõistlus Räpina Aianduskool

12. juuni Noortalunik 2009, agri näitus Järvamaa Kutseõppekeskus

1. – 7. september WorldSkills 2009 –   Calgary, Kanada
 Ülemaailmsed kutsemeistrivõistlused

Täiendatud kava leiad www.innove.ee/kutsemeistrivoistlused/voistluskalender 



Karjäärivalikud Rajaleidja.ee abil
konna peale. Abiks siinkohal on mitmesugused 
isiksusetestid, mida leiad näiteks Rajaleidjast  
(Rajaleidja.ee > noor > kes ma olen? > mitmeid teste).

Seejärel tutvu töömaailma võimalustega – uuri, 
milliseid elukutseid ja ameteid on üldse olemas. 
Mõtle, missugust tööd sooviksid tulevikus igapäe-
vaselt teha. Valik on lai – olemas on ju sadu ja isegi 
tuhandeid ameteid! 

Kui elukutsevalik tehtud, siis uuri õppimisvõima-
lusi erinevates koolides. Tutvu huvipakkuva eriala 
õppekava sisu, vastuvõtutingimuste ning õppe-
ainetega. Kindlasti pööra tähelepanu ka praktiliste-
le aspektidele: ühiselamu, hea transpordiühendus ja 
õpilastegevused, millega vaba aega sisustada. Lisaks 
käesolevale teatmikule tuleb Sulle õppimisvõimalusi 
tutvustades taas kord appi Rajaleidja. Täpsemat 
infot selle kohta, mida igas koolis tehtud, leiab 
koolide kodulehtedelt, mille viited on Rajaleidjas 
(Rajaleidja.ee > noor > kus õppida?).

Mida on vaja arvestada elukutse valikul?
Elukutsevaliku puhul võiksid endalt küsida järgmist: 
•  millised saavad olema minu põhilised tööüles- 
 anded? 
•  millised on töötingimused, milline on töökesk- 
 kond, -aeg ja vahendid? 
•  millised on tööks vajalikud oskused, teadmised,  
 võimed ja isikuomadused? 
•  kus selle ameti esindajad töötavad ning milline  
 on keskmine sissetulek?

Üheks erinevate ametitega tutvumise võimaluseks 
on ametikirjelduste andmebaas Rajaleidjas. 
Ametibaasist saab lähemalt teada näiteks müürsepa- 
ja betoneerijaameti kohta, samuti laiema ülevaate 
üldehitustööliste kutsealast. Baasist leiab teavet ka 
selle kohta, kuidas ja kus on üht või teist ametit 
võimalik õppida (Rajaleidja.ee  > noor > kelleks 
saada? > ametikirjelduste andmebaas).

Muutused töömaailmas on pidevad. Seepärast on 
Sinu karjääri õnnestumise üheks oluliseks eelduseks 
elukestev õppimine. Ka siin pakub Sulle nõu ja abi 
Rajaleidja.ee. Tutvu aegsasti võimalustega ja asu 
oma elu ning karjääri kujundama!
 
Kati Raudsaar
SA Innove
Rajaleidja koordinaator

Karjääriplaneerimine tähendab enese elu juhtimist.  
Nii võtad Sa vastutuse ja koos sellega ka kontrolli 
oma elu eest enda kätesse. Lisaks tööle on tähtsad 
elukestev õppimine, hobid ja elustiil, suhted lähe-
dastega ning loomulikult suhe iseendaga.

Info õppimis- ja töötamisvõimalustest, ametitest ja 
tööturu nõudlusest ning soovitused iseenda paremaks 
tundmaõppimiseks on karjääri planeerides asenda-
matud. Sõprade soovitused, juhuslikud artiklid inter-
netist ja ajalehtedest tekitavad vahel segadust. Kõik 
tundub küll usaldustäratav, kuid võib osutuda eba-
täpseks. Portaal Rajaleidja on loodud just selleks, et 
Sul oleks täpne ja objektiivne ülevaade kõigest, mis 
puudutab elukutsevalikut ja oma elu planeerimist.

Kuidas alustada karjääri planeerimist?
Esmalt on tarvis iseennast tundma õppida. Mõtle 
oma vajaduste, väärtuste, oskuste, kogemuste, hu-
vide, tervise, enesehinnangu ning ümbritseva kesk-

Rajaleidja võimalused NOORELE:

KES MA OLEN? testid; elustiil ja eluroll, 
isiksus, vajadused, väärtused, unistused; 
soovitused otsuste tegemiseks ja valikute 
planeerimiseks

KELLEKS SAADA? Elukutsevalik, töö-
maailm, karjäärivalikud, ametikirjeldused

KUS ÕPPIDA? Põhikoolilõpetajale, güm-
naasiumilõpetajale, kutseõppeasutuse lõpe-
tajale, Euroopasse õppima, praktikavõima-
lused

Kuidas otsustada? 11

www.rajaleidja.ee
www.rajaleidja.ee
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Noorte teavitamis- ja nõustamiskeskuste kontaktandmed
  Aadress Kontaktisik Telefon E-mail Kodulehekülg
HARJUMAA ja TALLINN        
Ida-Harju Teabe-   Anija mõis, Lydia  608 4325 info@koostyykoda.ee www.koostyykoda.ee
ja Nõustamiskeskus 74411 Anija vald Kruusmann 5804 1270   
Lääne-Harju Teabe-   Paldiski mnt 28f, Triin Peterson 677 3950 noorteinfo@keila.ee www.keilanoortekeskus.ee
ja Nõustamiskeskus 76606 Keila       
Tallinna Noorte Infokeskus  Pärnu mnt 6, Triin Veermäe  641 2271 info@taninfo.ee www.taninfo.ee
 10148 Tallinn  5556 7782 noustaja@taninfo.ee  
Tallinna Täiskasvanute  Liivalaia 23, Kaire Karon 646 6727 tulevikuredel@hot.ee www.tulevikuredel.ee
Gümnaasium - Karjäärikeskus 10118 Tallinn  
HIIUMAA        
Hiiumaa Teavitamis-   Uus tn 2b, Lembe Rätsep   462 2545 info@hups.ee www.hups.ee
ja Nõustamiskeskus 92413 Kärdla  5333 7535 noustaja@hups.ee   
IDA-VIRUMAA        
Ida-Virumaa Noorte  Sompa 5a, Sergei Ridal  337 0552 info@ivnink.org.ee www.ivnink.org.ee
Info- ja Nõustamiskeskus 41533 Jõhvi  5569 2514   
Narva Noortekeskus Vestervalli 9, Jevgeni  359 2581  info@noortek.ee www.noortek.ee
 20307 Narva Semtšišin
JÕGEVAMAA        
MTÜ Jõgevamaa Piiri 4, Maire Püss  776 0166 mairepu@hot.ee www.jmnk.ee
Nõustajate Ühendus 48307 Jõgeva  522 8025   
JÄRVAMAA        
SA Kesk-Eesti Lai 33,  Eve Siilak  385 1489 eve@kenk.ee www.kenk.ee
Noortekeskus 72720 Paide  511 5598 kengike@hot.ee   
LÄÄNEMAA        
MTÜ Läänemaa Laste ja  Kastani 7, Tiina Kütt   473 7227 info@noustamiskeskus.ee  www.noustamiskeskus.ee
Noorte Nõustamiskeskus 90508 Haapsalu  515 1367    
LÄÄNE-VIRUMAA        
Lääne-Viru Maavalitsuse Kretzwaldi 5,  Tiina Halling  325 8035 tiina.halling@l-virumv.ee 
Haridus- ja kultuuriosakond 44314 Rakvere   
PÕLVAMAA        
Põlva Kesk tn 33, Terje Paes  799 4493 kutseinfo@hot.ee www.hot.ee/polvaknk
Kutsenõustamiskeskus 63308 Põlva  
PÄRNUMAA        
Pärnu Õppenõustamiskeskus/  Metsa 1, Terje Jürivete 443 1515 noorteinfo@parnu.ee noored.parnu.ee   
Noorte Infopunkt 80024 Pärnu      
RAPLAMAA        
SA Raplamaa Info-  Tallinna mnt 14, Riin Pallon  489 4541 raplantk@raplantk.ee  noored.raplamaa.ee
ja Nõustamiskeskus 79513 Rapla   rink@rink.ee (uus)   
SAAREMAA        
Saaremaa Noorte Infopunkt Komandandi 10 b, Marjana Luist  455 5955 snip@snip.ee www.snip.ee
 93812 Kuressaare  502 6383
Karjääripõld OÜ  Marju Põld  5301 2776 info@karjaaripold.ee  www.karjaaripold.ee
Saaremaa Karjäärikeskus
TARTUMAA        
Tartu Kutsehariduskeskuse  Kopli 1a,  Julia Šarapova 736 1890 tulevikutee@khk.tartu.ee;   www.khk.tartu.ee/
Info- ja Karjäärinõustamis- 50115 Tartu   msn: karjaarinoustaja@hotmail.com noustamine
keskus    skype: karjaarinoustaja  
Anne Noortekeskus  Uus 56,  Janeli Virnas 746 1775 infopunkt@annenk.tartu.ee www.tartunoored.ee
Tartu Noorte Infopunkt 50606 Tartu  51 20 314  
VALGAMAA        
Valga Maavalitususe  Kesk 12, Pille Paberits  766 6189 pille.paberits@valgamv.ee  www.valgamv.ee 
Haridus- ja kultuuriosakond 68203 Valga  52 35 522     
VILJANDIMAA        
MTÜ Viljandimaa Männimäe tee 26, Liina Valt  433 3994 info@vanker.ee www.vanker.ee
Noortekeskus 71009 Viljandi
VÕRUMAA        
Karjääripõld OÜ  Heli Hillep 513 4630 infoboks@hot.ee  www.karjaaripold.ee
Võrumaa Karjäärikeskus 

noored.parnu.ee
noored.raplamaa.ee
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Rajaleidja võimalused NOORELE:

KES MA OLEN? testid; elustiil ja eluroll, 
isiksus, vajadused, väärtused, unistused; 
soovitused otsuste tegemiseks ja valikute 
planeerimiseks

KELLEKS SAADA? Elukutsevalik, töö-
maailm, karjäärivalikud, ametikirjeldus

KUS ÕPPIDA? Eesti haridussüsteem, põhi-
koolilõpetajale, gümnaasiumilõpetajale, 
kutseõppeasutuse lõpetajale, Euroopasse, 
praktika

Perspektiivikad tegevusalad Eestis
Eesti tööturgu iseloomustavad kiired muutused. 
Kui aasta-kaks tagasi olid näiteks ehitus- ja kinnis-
varasektor kiires kasvufaasis, siis täna on olukord 
vastupidine. Tööjõu puuduse asemel on muutumas 
probleemiks see, et napib vabu töökohti. Osaliselt 
on need protsessid omavahel seotud, kuna kiire 
palgatõus siseturule orienteeritud sektorites mõjus 
pärssivalt ka rahvusvahelisel turul konkureerivatele 
ettevõtetele. Suurt rolli mängib Eesti majanduselus 
meie kaubanduspartnerite käekäik ning ettevõtete 
võime pingestuvas konkurentsiolukorras hakkama 
saada. Kohanemine muutuvate oludega tähendab, 
et ka Eesti majandusstruktuuris on oodata suure-
maid muudatusi.

Kuigi lähiaastatel on oodata tööpuuduse kasvu, siis 
pikemas perspektiivis hakkab tööturgu mõjutama 
taas potentsiaalsete töötajate vähesus. Tööturult 
lahkuvate inimeste arv ületab mõne aasta pärast 
tööturule sisenevate noorte arvu. See tähendab, 
et vajame noori, kes asendavad tööturult lahku-
vaid inimesi. Seetõttu võib öelda, et uusi töötajaid 
vajatakse igas majandusharus. Töötajate vajadus 
majandusharude lõikes vastab suures plaanis Eesti 
majandusstruktuurile. Kõige enam vajatakse inimesi 
töötlevas tööstuses, kaubanduses, hariduses, trans-
pordis, tervishoius. 

Töötlevas tööstuses oodatakse töötegijaid eel-
kõige toiduainete tootmises, 
puidu- ja metallitööstuses 
ning elektriseadmete tootmi-
ses. Enim on hinnas oskus-
tööline – seadme- ja masina-
operaator – ning spetsialist 
(tehnik, insener). Tööstus-
sektoris läheb tihti vaja 
spetsiifi lisi oskusi, seepärast 
on töötajate leidmine sageli 
üsna keeruline. 

Kaubandussektoris vaja-
takse kõige enam müüjaid, 
kuid seoses nn mugavustee-
nuste laiema levikuga kasvab 
vajadus kokkade, kondiitrite, 
stilistide, kunstnike järele. 

Joonis 1. Hõivatute osakaal tegevusalade lõikes 2007. aaastal
Allikas: Statistikaamet

Hariduses on õpetajate keskmine vanus suhteliselt 
kõrge, küllalt suur osa neist läheb järgmistel 
aastatel pensionile. Samasugune olukord valitseb 
tervishoiu sektoris. Vajame juurde noori õpetajaid ja 
meditsiinitöötajaid.

Transpordialal on töötajate puudujäägi tekitanud 
eelkõige inimeste välismaale tööleminek.

Muutuv majandus toob kaasa üha uusi nõudmisi 
ning seetõttu tuleb end pidevalt täiendada. Tööta-
jad puutuvad kokku järjest keerulisemate masinate 
ja seadmetega. Väheneb töökohtade arv odavamaid 
tooteid-teenuseid pakkuvates ettevõtetes. Uued 
töökohad esitavad töötajatele kõrgemaid nõudeid, 
samas võimaldavad need ka kõrgemat palka maksta. 
Toimub pidev muutumine nii majanduses tervikuna 
kui ettevõtte tasandil. Oodata on erilist ettevalmis-
tust mittenõudva lihttöö tegijate arvu vähenemist, 
kasvab aga spetsialistide arv. Juhtide hulk jääb 
hinnanguliselt tänasele tasemele. Võrreldes tänase 
töötajate struktuuriga suureneb lähiaastatel veidi 
vajadus kõrgema haridusega töötajate järele, kuid 
suur osa töökohtadest eeldab jätkuvalt teise taseme 
hariduse (kutse- või keskharidus) omandamist. 

Mario Lambing 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi
Majandusanalüüsi talituse ekspert

Tööjõu jagunemine tegevusvaldkonniti
Tervishoid ja 

sotsiaalhooldus 
9%

Avalik haldus 
ja riigikaitse 

10%

Energeetika, 
veevarustus ja 
jäätmekäitlus 

6%

Tootmine ja 
töötlemine 

28%

Ehitus 
7%

Kaubandus
15%

Teenindus ja
muu äritegevus

14%

Haridus 
ja teadus

11%
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Kutseharidus on Euroopas popp!
Põllumajandus- ja toidusektoris kahaneb küll töö-
kohtade arv, kuid töö komplekssus suureneb ning 
samuti kasvab vajadus üldiste teadmiste ja oskuste 
järele nagu loovus ja taustsüsteemide väga hea tund-
mine. Üheks jõudsalt arenevaks sektoriks Euroopas 
on ka näiteks nanotehnoloogia, mis käsitleb tehno-
loogiaid, kus mõõtühikuks on nanomeeter ehk 1 
miljardik meetrit. Nanotehnoloogia hõlmab väga
erinevaid valdkondi, nt nanoanalüütika, -keemia, 
-biotehnoloogia, -optika ja -elektroonika jne. Eestis 
õpetatakse praegu nanotehnoloogiat kahjuks vaid 
ülikoolides, kuid mehhaatrooniku taustaga inimesel 
on häid eeldusi ka sellel erialal toime tulla.

Teiseks suureks väljakutseks on rahvastiku vana-
nemine. Kogu Euroopas tervikuna väheneb nii kuni 
15-aastaste kui ka 15–64-aastaste inimeste arv, 
tõuseb vaid üle 65-aastaste eakate osakaal. Selline 
arengutrend tingib töö iseloomu muutuse, näiteks 
ettevõtted turismisektoris peavad hakkama enam 
pakkuma raviteenuseid (spa-turism jne). 

Üleüldiselt kasvab Euroopas lähiaastail vajadus kvali-
fi tseeritud tööjõu järele. Just kutsekoolide lõpeta-
jad on need, kellel on parimad eeldused Euroopa 
muutuvas majanduselus edukalt hakkama saada ja 
ühtlasi aidata kaasa oma riigi edukusele. 

Kersti Raudsepp
SA Innove
Kutsehariduse seirekeskuse juhataja

Kutseõppurite osakaal võrreldes üldhariduses õppi-
jatega kõigub suuresti Euroopa Liidu riikide lõikes: 
Tšehhis on see näiteks 79,5% ja Küprosel vaid 13,5%. 
Ka Eesti on selle skaala alumises osas 31%-ga. 
Majanduslikult edukates riikides, näiteks Saksamaal, 
Austrias, Hollandis jm, ületab kutseõppurite osakaal 
60% piiri. Lisaks riigi majanduslikule kasule on kutse-
õppe lõpetanutel elukutse, mis tagab neile hea ja 
turvalise elu. See näitab, et noorte eesmärgiks ei ole 
iga hinna eest kõrgharidus, mõtlemata järele, mida 
sellega hiljem täpselt teha. Pigem keskendutakse 
erialale, mis on südamelähedane ning millega soovi-
takse igapäevaselt tegeleda. Kõrgharidusse pürgijate 
osakaal on suur just endistes sotsialismimaades. 
Samas ei erine tööturu vajadused riigiti nii suures 
osas, ehk teisisõnu, ka Eesti vajab, et kutseõppesse 
läheks vähemalt 60% noortest, sest igat kolmandat 
noort (34%) ootab oskustöötaja ametikoht, 11% kooli-
lõpetajaist oodatakse kontori- või teenindustöötaja 
ning 15% spetsialisti (tehniku) ametikohale. 

Euroopa on läbi tegemas suuri muutusi. Nähakse 
ette, et üleilmastumine toob kaasa erinevaid aren-
guid mitmetel  erialadel, töökohti kaob ning tuleb 
juurde, muutub ka ametite sisu. Et sellistes muu-
tuste tuultes ellu jääda, on vaja väga suurt koha-
nemisvõimet ja reageerimiskiirust. Seega on järjest 
tähtsam mõista asju nende loogilistes seostes ning 
pidevalt oma oskusi ja teadmisi täiendada. 

Joonis 2. Kutseõppurite osakaal keskharidusõppes Euroopas

CZ 79,5
AT 78,5
SK 74,2
UK 72,2
BE 69,6
NL 68,2
SI 67,4
RO 65,2
FI 63,9
LU 63,4
IT 61,5
NO 60,8
EU 27 60,5
DE 60,3
FR 56,4

BG 54,6
SE 53,6
DK 47,9
PL 45
ES 42,6
MT 42,4
IS 36,8
GR 36
LV 35,5
IE 34,3
EE 31
PT 31
LT 25,3
HU 24,1
CY 13,5
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Kuidas valida sobivat kooli?
Kuna paljudele õpilastele tähendab kutsekooli minek 
seda, et nii koolist kui õpilaskodust saab mitmeks 
aastaks uus kodu, siis on oluline, et seal oleks hea 
nii elada kui õppida. See tähendab kaasaegseid 
õppimistingimusi, et antav haridus vastaks sellele, 
millega tulevases töökohas tuleb kokku puutuda 
ning õpitu tagaks samas ka rahvusvahelise konku-
rentsivõime. 

Viimastel aastatel on saanud paljud väärikas eas 
kutsekoolid endale hästiremonditud õppehooned, 
moodsa sisseseadega õppeklassid ning puhtad ja 
mugavad õpilaskodud. Uuendused on saanud teoks 
tänu Euroopa Liidu toetusele, millele viitab remondi-
tud hoonetel ja seadmetel paiknev Euroopa Liidu 
lipuga logo. Aastatel 2005–2008 said toetust 10 
kutsekooli, kokku 302 miljonit krooni. Aastal 2008 
avanes uus programm, millest  kakskümmend 
kaheksa kutseõppeasutust saavad toetust sama-
sugusteks investeeringuteks kokku 3,6 miljardit 
krooni. Toetusest 2,6 miljardit moodustab Euroopa 
Liidu abi. Ühtekokku toetatakse üheksakümmend 
kolme erinevat projekti üle Eesti. 

Investeeringud kutseõppeasutustesse 
2005–2008
Õppehooneid renoveeriti järgmistes koolides: 
Kuressaare Ametikool, Narva Kutseõppekeskus, 
Järvamaa Kutsehariduskeskus (endine Türi Tehnika- 
ja Maamajanduskool), Tallinna Tööstushariduskeskus, 
Tallinna Teeninduskool, Tallinna Polütehnikum, 
Pärnumaa Kutsehariduskeskus, Tartu Kutseharidus-
keskus, Võrumaa Kutsehariduskeskus ja Luua 
Metsanduskool. 

Õppelaboreid ja õppetöökodasid sisustati või 
uusi õppeseadmeid osteti järgmistes koolides: 
Kuressaare Ametikool, Narva Kutseõppekeskus, 
Järvamaa Kutsehariduskeskus (endine Türi Tehnika- 
ja Maamajanduskool), Tallinna Tööstushariduskeskus, 
Tartu Kutsehariduskeskus, Pärnumaa Kutseharidus-
keskus, Võrumaa Kutsehariduskeskus ja Luua 
Metsanduskool.

Õpilaskodusid remonditi või laiendati järgmistes 
koolides: Kuressaare Ametikool, Järvamaa Kutse-
hariduskeskus (endine Türi Tehnika- ja Maamajandus-
kool), Pärnumaa Kutsehariduskeskus (Tihemetsa õppe-
koht), Võrumaa Kutsehariduskeskus ja Luua 
Metsanduskool.

Võru KHK peahoone

Võru KHK tööpingid

Luua ühiselamu

Luua õpilaskodu
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Sisseastumine kutsekooli
kiiresti ja praktiliselt, tehes ettevõttes juhendaja 
käe all tööd (umbes 70% kogu õppest) ja üle-
jäänud aja koolis õppides. Praktiline töö vaheldub 
teooriaga – nii saad uusi teadmisi kohe kinnistada. 

Kui soovid minna õppima erakutsekooli, uuri järele, 
kas kutseõppeasutusel on olemas kehtiv koolitus-
luba. Seda saad teha Eesti Hariduse Infosüsteemi 
kaudu (www.ehis.ee). Arvesta sellega, et erakoolis 
õppimine on reeglina tasuline ning õppima asumi-
seks on vaja sõlmida kooliga vastav leping. Täpse-
mat teavet selle kohta, mida leping sisaldama peab, 
saad teada erakooliseadusest (www.riigiteataja.ee). 
Erakoolis õppijale kehtivad samad õigused ja kohus-
tused, mis riigikoolis õppijale.

Kutseõppeasutusse on võimalik minna õppima, kui 
Sul on: 
• põhiharidus;
• keskharidus (kas kutsekoolist või gümnaasiumist);
• põhihariduse omandamine jäänud pooleli.

Sisseastumistingimused (katsed, eksamid, testid 
jms) määrab iga kool ise, seetõttu võivad tingimu-
sed kooliti erineda. Täpse informatsiooni saamiseks 
külasta kindlasti Sind huvitava kooli kodulehekülge. 
Lisaks vastuvõtuinfole leiad kooli kodulehelt vajali-
kud dokumendivormid (nt avaldus).

Kooli sisseastumiseks pane valmis ja esita järgmised 
dokumendid:
• kirjalik avaldus;
• 9. või 12. klassi lõputunnistus (või selle kinnita- 
 tud koopia);
• perearstilt saadud tervisetõend;
• fotod (tavaliselt 4 fotot suurusega 3 x 4 cm);
• vanema või hooldaja kirjalik nõusolek, kui oled  
 noorem kui 18;
• muud dokumendid või materjalid, mida vastuvõtu-
 komisjon vajalikuks peab (nt passi või ID kaardi  
 koopia, töönäidised jms);
• kindlasti võta kaasa isikut tõendav dokument.

Kui oled kutsekooli sisse saanud, on koolile vaja esita-
da kirjalik kinnitus õppimaasumise kohta. Kui jätad 
kinnituse esitamata või puudud põhjuseta esimesed 
kaks nädalat koolitöö alguses, kustutatakse Sind 
õpilaste nimekirjast ning vabanenud õppekohale 
võetakse pingerea alusel järgmine õpilaskandidaat.

Kooli astudes on võimalik otsustada, kas soovid asu-
da koolipõhisesse või töökohapõhisesse õppesse 
(edaspidi õpipoisiõpe).  Kuna kutseharidus on muu-
tunud väga paindlikuks, on koolidel võimalik korral-
dada õppetööd nii päevasel kui õhtusel ajal, lisaks 
on võimalik osalise ajaga õppetöö ja nn kaugõpe. 
Jällegi on vaja koolist küsida, milliseid konkreetseid 
võimalusi pakutakse.  

Õpipoisiõpe sobib Sulle, kui tahad ametit õppida Luua õppetöökoda

Haapsalu KHK
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Õpingute rahastamine
Õppetoetused

•  Põhitoetust makstakse heade tulemuste eest  
 neile, kes õpivad riigieelarvelistel õppekohtadel  
 täiskoormusega või päevases õppevormis.

•  Täiendav toetus on ette nähtud gümnaasiumi  
 lõpetanud kutseõppurile, kes jätkab haridusteed  
 kodukohast kaugel. Toetus on mõeldud eeskätt  
 eluaseme- ja transpordikulude katmiseks.

Õpilane võib korraga saada mõlemat toetust. Toetu-
si saab taotleda kaks korda aastas – septembris ja 
veebruaris. Esimese aasta õppurid saavad õppe-
toetust esmakordselt uue aasta veebruaris, sest 
toetust makstakse õpitulemuste alusel.

Koolilõuna toetus 
Koolilõuna toetus on ette nähtud  kutsekeskharidus-
õppe, põhihariduse baasil kutseõppe ja põhi-
hariduse nõudeta kutseõppe õppekavadel õppivate 
õpilaste koolilõuna kulude katmiseks. 

Õppelaen
Õppelaenu saab taotleda Eesti Vabariigi kodanik või 
siin elamisloa alusel viibiv isik, kes õpib kesk-
hariduse baasil täiskoormusega õppes ükskõik 
millises kutseõppeasutuses ja kelle kohustusliku 
õppeaja kestus on vähemalt üheksa kalendrikuud. 
NB! Kõrgkoolis osakoormusega või põhikooli baasil 
kutsekoolis õppimine, samuti akadeemilisel puhku-
sel viibimine õppelaenu võtmiseks õigust ei anna. 
Õppelaenu saamiseks on vaja kas kahe Eesti Vabariigi 
kodaniku ametlikku käendust või Eestis asuvat kinnis-

vara tagatiseks. Laenu saab küsida kas Swedbanki, 
SEB Panga, Sampo Panga, Nordea Panga või Krediidi-
panga kaudu.
Õppelaenu maksimaalne suurus määratakse iga aasta 
1. augustiks. 2008/2009. õppeaastal on õppelaenu 
maksimaalmäär 30 000 krooni. 
Õppelaen tuleb tööle asudes tagasi maksta. Riik 
kustutab õppelaenu kahel juhul: riigi- või kohaliku 
omavalitsuse asutusse tööle asunutel ning kuni viie-
aastast last kasvataval ühel vanemal 50% ulatuses 
lapse kohta.

Stipendiumid
Kutseõppuritele on ette nähtud mitmed stipendiu-
mid, mida annavad välja ettevõtted, organisatsioo-
nid ja erinevad stipendiumifondid. 
Ka mitmed kohalikud omavalitsused toetavad oma  
õpilasi. Täpsemat infot küsi koolist.

Narva Kutseõppekeskus

Joonis 3. Õpingute rahastamine
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Kui kutsekool hakkab läbi saama
Kutsetunnistus 
Kindlasti tekib Sul küsimus, et kui lõpetad kutse-
kooli ja saad kooli lõputunnistuse, milleks siis veel 
kutsetunnistust vaja? Lõputunnistus näitab, et 
oled käinud koolis ja läbinud vastava õppekava, 
ent see ei anna selgust, kas Sul on just need osku-
sed ja teadmised omandatud, mida tööandja ootab. 
Viimase tõestuseks ongi kutsetunnistus. Praeguses 
tihedas  tööturukonkurentsis on kutsetunnistuse 
omamine Sulle oluliseks eeliseks. Paljud tööandjad 
on isegi oma palgasüsteemid üles ehitanud nõnda, 
et kutsetunnistusega töötaja saab rohkem palka. 
Lisaks on kutsetunnistusel ingliskeelne lisa, mida 
aktsepteerivad kõik teised Euroopa Liidu liikmes-
riigid. Kui soovid välismaale tööle minna, siis tea, 
et paljudes riikides nõutakse just kutsetunnistust. 

Kutsekooli õppima asudes uuri kindlasti, kas Sul 
on võimalik teha õpingute lõpus kutseeksam. Mõ-
ningates koolides aktsepteeritakse kutseeksamit ka 
kooli lõpueksamina ja Sa ei pea mitut eksamit 
tegema. Kutsete loetelu, kus kutseeksami tegemine 

Kutsekooli lõpetamine
Kutseõppeasutus loetakse lõpetatuks pärast õpitava 
eriala õppekava täitmist. Õppeaeg võib olla erinev – 
poolest aastast kuni nelja ja poole aastani. Kutse-
kooli lõpetamisel saab lõpetaja riikliku lõputunnis-
tuse, mis kinnitab haridustee läbimist ja kutseoskus-
te omandamist. Kui lõpetaja kavatseb minna edasi 
õppima kõrgkooli, on paljudel erialadel vaja soori-
tada gümnaasiumi lõpetamiseks ette nähtud riigi-
eksamid (välja arvatud nende õpilaste puhul, kes on 
kutsekooli läinud pärast keskkooli, sest siis on neil 
juba riigieksamid sooritatud).

Lisa-aasta gümnaasiumis
Alates 2006. aastast on kutsekooli lõpetajatel võima-
lus õppida täiendavalt 35 õppenädala jooksul täis-
kasvanute gümnaasiumis. Nn lisa-aasta on mõeldud 
kõigile neile, kes soovivad jätkata õpinguid kõrgkoolis 
ja  kel on seetõttu vaja sooritada riigieksamid. Seejuures 
ei ole vaja omandada kogu abituuriumi programmi – 
õppida võib vaid neid aineid, milles soovitakse oma 
teadmisi täiendada ja riigieksamid ära teha.

Põhihariduse nõudeta kutseõppe läbinu edasi õppimise võimaluseks on kõige-
pealt põhihariduse omandamine ning seejärel keskhariduse omandamine;

Pärast kutsekeskhariduse omandamist saad minna edasi õppima  kõrgkooli;  
kutsekeskhariduse omandanu võib lisaks õppida üldharidusaineid 35 õppe-
nädala ulatuses täiskasvanute gümnaasiumis või üldhariduskooli õhtu- või kaug-
õppe osakondades eesmärgiga valmistuda põhjalikumalt riigieksamiteks ning 
minna edasi rakenduskõrgharidusse või bakalaureuseõppesse;
 
Kutseõppe põhikooli baasil läbinu võib pärast lõpetamist asuda omandama 
keskharidust kas täiskasvanute gümnaasiumis või gümnaasiumide õhtu- või 
kaugõppe osakondades;

Kutseõppe keskhariduse baasil läbinu võib minna edasi õppima (rakendus)
kõrgkooli.

Pärast kutsekooli lõpetamist on mitmeid 
edasiõppimise võimalusi:

on võimalik, leiad 
Kutsekoja kodulehelt: 
www.kutsekoda.ee. 

Kutseeksami tege-
mine on Sulle 1 aas-
ta jooksul pärast 
kutsekooli lõpeta-
mist tasuta, seega 
ära jäta seda võima-
lust kasutamata! 
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Kutseõppe võimalused täiskasvanutele
Kutseõppeasutused ei ole enam ammu vaid noorte 
pärusmaa. Üha rohkem põnevaid õppimisvõimalusi 
pakutakse ka täiskasvanutele – nii neile, keda hu-
vitavad lühemad kursused, kui neile, kes soovivad 
astuda tasemeõppese. Mõlemal juhul on võimalik 
õppida tasuta. 

Tasemeõppes omandatakse kas esmased kutseala-
sed teadmised ja oskused, amet, kutsekeskharidus 
või rakenduskõrgharidus. See sõltub suuresti õppuri
varasemast haridusteest. Võimalik on õppida kas 
täis- või osakoormusega, sealjuures korraldavad 
paljud koolid õppetööd sessioonõppena, mis on ise-
äranis mugav töötavale ja/või perekonnainimesele. 
Reeglina on tasemeõpe kutsekoolis tasuta – vaid 
erakoolides on hariduse eest vaja maksta; samuti on 
võimalik populaarsetel erialadel riigieelarveväliselt 
õppida, siis tuleb samuti õppuril endal tasuda.

Kutsekoolid pakuvad mitmeid põnevaid täiendus- 
ja ümberõppekursusi. Euroopa Liidu Sotsiaalfondi 
toel on paljud kursused tänasel päeval osalejatele 
tasuta. Mahult jäävad kursused ena-
masti 8–80-tunni piiresse. Osaleda on 
õigus kõigil täiskasvanutel, kes pole 
töötuna registreeritud (viimasel juhul 
saab koolitustel osaleda Tööturuameti 
kaudu) ja need, kes peavad täitma kooli-
kohustust (alla 17-aastased). Teema-
dering, mida kursustel pakutakse, on 
lai – spetsiifi listest, erialastest tead-
mistest kuni kõige üldisemate igapäe-
vaoskusteni. Õppida saab nii materjali-
töötlust, metallitööd kui võõrkeeli ja 
arvutit, kui nimetada vaid vähesed 
valdkonnad. Tasuta kursusi pakutakse 
kuni 2012. aasta keskpaigani. Info 
koolide ja kursuste kohta leiab Haridus- 
ja Teadusministeeriumi koduleheküljelt 
www.hm.ee/tasutakursused.  
Täpsemat infot kursuste sisu kohta 
saab otse õppeasutustest, kursustele 
registreerimine toimub samuti koolide 
kaudu.

Lisaks tasuta kursustele pakutakse hulgaliselt tasu-
lisi kursusi. Seega on igaühel võimalus valida enda-
le sobiv enesetäiendusvõimalus. Tasuliste kursuste 
puhul saab kursuse tasust tagasi tulumaksu.  

Igal täiskasvanud õppijal on õigus saada õppe-
puhkust, kui ta õpib väljaspool päevast või täis-
koormusega õpet. Tasemekoolituse puhul on puhkuse-
päevi ette nähtud vähemalt 30 kalendripäeva 
õppeaasta jooksul, õpingute lõpetamiseks on võima-
lik taotleda täiendavat puhkust. Tööandja säilitab 
töötajale keskmise töötasu 10 päevaks, ülejäänud 
õppepuhkuse päevadeks vähemalt kehtiva miini-
mumpalga ulatuses.   Tööalases koolituses osalemiseks 
antakse õppepuhkust vähemalt 14 kalendripäeva aas-
tas keskmise palga säilitamisega. Vabahariduslikus 
koolituses osalemiseks antakse palgata õppepuhkust 
vähemalt 7 kalendripäeva aastas.

Inge Kiviselg
Haridus- ja Teadusministeeriumi
Täiskasvanuhariduse talituse peaekspert
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Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium



Kutseõpe põhihariduse nõudeta
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 Eriala Kool Õppevorm Õppe- Õppe- Hind Kutse-  
   aeg keel osalejale eksami
          võimalus
KUNSTID       
Rahvuslik käsitöö ja 
ettevõtlus Tallinna Kopli Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Kopli Ametikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei

TEHNIKAALAD       
Autohooldusspetsialist Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 1a  eesti tasuta jah
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti   jah
Autotehnik Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
Autotehnik  Vana-Vigala Tehnika-
(autohooldusspetsialist) ja Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah 
Keevitaja Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool  koolipõhine õpe 6k eesti tasuta jah

TOOTMINE ja TÖÖTLEMINE       
Pagar-kondiiter Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta ei
Puidupingitööline Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti   ei
Rõivaõmbleja Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
Tisler (puidupingitööline) Haapsalu Kutsehariduskeskus töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Tisler Vana-Vigala Tehnika- 
(puittoodete viimistleja) ja Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei  

ARHITEKTUUR ja EHITUS       
Ehitusviimistlus Haapsalu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Keskkonnatehnika lukksepp  Tallinna Kopli Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Kopli Ametikool  koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Kinnisvarahooldus Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Kopli Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Kopli Ametikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide ehitus Vana-Antsla Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Üldehitus Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta jah

PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS      
Puidukaubandus 
(saeliini operaator) Luua Metsanduskool töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Põllumajandus Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Raietööline Hiiumaa Ametikool töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Talu- ja kodumajandus Vana-Antsla Kutsekeskkool  koolipõhine õpe  2a 6k eesti tasuta jah

ISIKUTEENINDUS       
Abikokk Tartu Kutsehariduskeskus  koolipõhine õpe 1a eesti   jah
 Valgamaa Kutseõppekeskus  koolipõhine õpe  1a eesti tasuta ei
 Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool  koolipõhine õpe  1a 6k eesti tasuta ei
Kodumajandus Haapsalu Kutsehariduskeskus  koolipõhine õpe  2a eesti tasuta ei
Kokk Põltsamaa Ametikool  koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah

TRANSPORDITEENUSED       
Veoautojuht Kehtna Majandus-  
 ja Tehnoloogiakool  koolipõhine õpe  6k eesti tasuta jah



Kutsekeskharidusõpe
 Eriala Kool Õppetase Õppevorm   Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
       aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus

KUNSTID       
Muusika ja esituskunstid       
Akordioni eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
  H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Kandle eriala  G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Keelpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Keelpillide eriala H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Klassikalise kitarri eriala H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Klaveri eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
  H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Klavessiini eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Kompositsioon/ H. Elleri nim. Tartu
muusikateooria Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Kooridirigeerimise eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Koorijuhtimise eriala H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Laulu eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Löökpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Muusikateooria eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Oreli eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Pop-jazz eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Puhk- ja löökpillide H. Elleri nim. Tartu 
eriala Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Puhkpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Rütmimuusika  H. Elleri nim. Tartu 
instrumendid Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Rütmimuusika laul H. Elleri nim. Tartu 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei

Audiovisuaalne ja muu meedia       
Arvutigraafi ka Informaatika ja 
 Arvutustehnika Kool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene  RE tasuta/ ei
      REV tasuline
Fleksotrükkija Tallinna Polütehnikum kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a 6k eesti tasuta jah
Helindaja eriala G. Otsa nim. Tallinna 
 Muusikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti  ei
Multimeediatehnoloogiad Narva Kutseõppekeskus  kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
Ofsettrükkija Tallinna Polütehnikum kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a 6k eesti tasuta jah
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Trükiste ettevalmistaja-
arvutikujundaja, 
ofsettrükkija  Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

Disain       
Kunstiline kujundamine Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tartu Kunstikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Ruumikujundaja 
assisstent  Rakenduskunsti Erakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuline ei

Tarbekunst ja oskuskäsitöö       
Kiviraiumine ja sepatöö Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Käsitöö ettevõtlus Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Käsitöö toodete Haapsalu 
valmistamine  Kutsehariduskeskus  kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Rahvuslik käsitöö ja 
ettevõtlus Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
   Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
Rahvuslik käsitöö ja 
ettevõtlus (artisan) Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

ÄRINDUS ja HALDUS       
Hulgi- ja jaekaubandus       
Kaubakäsitlus Järvamaa  kutseõpe põhihar.
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta ei
   Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Laomajandus Järvamaa kutseõpe põhihar. 
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Sillamäe Kutsekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  vene tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Müüja Põltsamaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Teeninduskool kutseõpe põhihar.  
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus  kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Väike-Maarja Õppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah

ARVUTITEADUSED       
Arvutid ja arvutivõrgud Kehtna Majandus- ja 
 Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah

 Eriala Kool Õppetase Õppevorm   Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
       aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus
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Arvutid ja arvutivõrgud    Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
      Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti  jah
  Väike-Maarja 
 Õppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
Arvutiteenindus Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
  Informaatika ja 
 Arvutustehnika Kool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene RE tasuta/ jah
      REV tasuline
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Sillamäe Kutsekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  vene tasuta ei
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
Infotehnoloogia tugiisik Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Majandusinformaatika Informaatika ja 
 Arvutustehnika Kool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene RE tasuta/ jah
      REV tasuline
Tarkvara ja andme- 
baaside spetsialist Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  ei
Tarkvara ja andme- 
baaside haldus Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

TEHNIKAALAD       
Mehaanika ja metallitöö       
Keevitaja Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Koostelukksepp Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
Laevaehitaja Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Metallitöö Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
  Võrumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Metallitööd Sillamäe Kutsekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  vene tasuta jah
Metallitöötlemispinkidel  Tallinna Lasnamäe
töötaja Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Trammi ja trolli 
lukksepp-elektrik Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah

 Eriala Kool   Õppetase  Õppevorm   Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
       aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus
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Elektrotehnika ja energeetika       
Elektrik Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Elektrik (koosteelektrik) Tallinna Polütehnikum kutseõpe põhihar. 
   baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a 6k eesti tasuta jah
  Tallinna Polütehnikum kutseõpe põhihar. 
   baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a 6k vene tasuta jah
Elektriseadmed ja 
-süsteemid Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
   Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a vene tasuta ei

Elektroonika ja automaatika       
Automaatik Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Elektroonikaseadmete 
koostaja Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Pärnumaa 
  Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa  kutseõpe põhihar.
   Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta ei
Mehhatroonika Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
Plastitöötluse 
seadistamine Hiiumaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Telefoniside ja 
signalisatsioon Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Telekommunikatsiooni-
seadmed Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
Tööstus- ja soojus-
automaatika süsteemid Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta ei
 Tallinna Polütehnikum kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a vene tasuta jah

Mootorliikurid, laevandus ja lennundustehnika       
Automaaler Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Vana-Vigala Tehnika-  
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  eesti tasuta jah
Autoplekksepp Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
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Autotehnik Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Kehtna Majandus- ja 
 Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe Koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta ei
  Põltsamaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta ei
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Väike-Maarja Õppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k  eesti  jah
Liikurmasinate tehnik Kehtna Majandus- 
 ja Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
Mootorliikurite remont Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei

TOOTMINE JA TÖÖTLEMINE       

Toiduainetetöötlus ja -tootmine       
Pagar Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  ei
Pagar, kondiiter Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Toiduainete tehnoloogia Olustvere Teenindus-  kutseõpe põhihar.
 ja Maamajanduskool baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta ei
  Olustvere Teenindus- 
 ja Maamajanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Toiduainete töötlemine Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei

Tekstiili, rõivaste, jalatsite valmistamine ning naha töötlemine       
Nahktoodete valmistaja Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
Rõivaõmbleja Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Rõivaõmblemine Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
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Rõivaõmblemine Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Sisekujundaja assistent Tallinna 
 Tööstushariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah

Materjalitöötlus (puu, paber, plast, klaas)       
Mööblirestauraator Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Paadiehitus Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
Tisler Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  eesti tasuta jah
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Võrumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei

ARHITEKTUUR ja EHITUS       
Ehitus ja tsiviilrajatised       
Ehituspuusepp Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Ehituspuusepp (eri- 
vajadustega õppijale) Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Ehitusviimistleja Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Ehitusviimistlus Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
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Ehitusviimistlus  Tallinna Ehituskool kutseõpe põhihar. 
(maaler, plaatija)    baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Keskkonnatehnika 
lukksepp Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei

 Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

 Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
   Tallinna Lasnamäe
  Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
  Viljandi Ühendatud 
  Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu 
  Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Kinnisvarahooldaja Tallinna Lasnamäe 
 Mehaanikakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Kinnisvarahooldus Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

  Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

  Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
Kivi- ja betoon- Kehtna Majandus-
konstruktsioonide ehitus ja Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah 

  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa
  Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

 Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei

 Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

 Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei

 Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
  Vana-Antsla
   Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Maaparandus ja  Kehtna Majandus- 
vesiehitus ja Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Palkmaja ehitaja Valgamaa kutseõpe põhihar. 
 Kutseõppekeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Puit- ja kiviehitiste  Järvamaa
restauraator Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

 Tallinna Ehituskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

Restaureerimine  Hiiumaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Teedeehitus Järvamaa kutseõpe põhihar. 
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Üldehitus Järvamaa kutseõpe põhihar. 
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

  Põltsamaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

  Sillamäe Kutsekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a  vene tasuta ei
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Üldehitus     
(kivi- ja betoon- Haapsalu
konstruktsioonide ehitus) Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah 
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PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS       
Põllundus ja loomakasvatus       
Loodusmajandus Olustvere Teenindus- 
 ja Maamajanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Põllumajandus Järvamaa  kutseõpe põhihar.
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Põltsamaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
   Olustvere Teenindus- 
 ja Maamajanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
Põlumajandustöötaja Olustvere Teenindus- kutseõpe põhihar. 
(veisekasvataja) ja Maamajanduskool baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Talu- ja kodumajandus Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Vana-Antsla 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah

Aiandus       
Aia- ja loodusmajandus Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Aiandus Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
Aiandus (abiaednik) Pärnumaa  kutseõpe põhihar.
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Aiandus (muukeelsetele    
õpilastele) Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a 6k eesti  jah
Floristika Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Haljastus Luua Metsanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
Maastikuehitus 
(aianduslikud ehitised või 
sise- ja katusehaljastus) Räpina Aianduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  ei

Metsandus       
Harvesterioperaator Luua Metsanduskool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Metsamajandus Luua Metsanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Metsamajandus (arborist) Luua Metsanduskool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta ei
Metsamajandus (metsur) Luua Metsanduskool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Puidukaubandus Luua Metsanduskool kutseõpe põhihar. 
(saeliini operaator)  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Raietööline Hiiumaa Ametikool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah

Kalandus       
Kipper, mehaanik,  Eesti Mereakadeemia
avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Külmutusseadmete   
masinist ja külmutus- Eesti Mereakadeemia
tehnik, avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Laevaelektrik,  Eesti Mereakadeemia
avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Laevajuht kuni 500 BRT   
kogumahutavusega lae- Eesti Mereakadeemia
vadel, avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah

 Eriala Kool Õppetase Õppevorm    Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
        aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus

Praktiline & vajalik 29



Laevamehaanik kuni   
750 kW peamasinate    
koguvõimsusega              
mootorlaevadel, Eesti Mereakadeemia
avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Madrus-motorist,  Eesti Mereakadeemia
avamere kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah
Merelaevandus- Eesti Mereakadeemia 
kalapüük Merekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 4a eesti tasuta jah

SOTSIAALTEENUSED       

Lastehooldus ja noorsootöö       
Lapsehoidja Vana-Antsla 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

Sotsiaaltöö ja nõustamine       
Hooldustöötaja Tallinna Tervishoiu kutseõpe põhihar. 
 Kõrgkool baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta ei
  Tallinna Tervishoiu kutseõpe põhihar. 
 Kõrgkool baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a vene tasuta ei

ISIKUTEENINDUS       

Majutamine ja toitlustamine       
Abikokk Olustvere Teenindus-  kutseõpe põhihar. 
 ja Maamajanduskool baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
Kokk Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Kehtna Majandus- ja 
 Tehnoloogiakool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta ei
  Olustvere Teenindus-  
 ja Maamajanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Põltsamaa Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Sillamäe Kutsekool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta jah
  Tallinna 
 Erateeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuline ei
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k vene tasuta ei
  Tallinna Teeninduskool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta ei
  Tallinna Teeninduskool kutseõpe põhihar. 
  baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a vene tasuta ei
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
  Väike-Maarja Õppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti  ei

 Eriala Kool Õppetase Õppevorm   Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
       aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus

Praktiline & vajalik30



Majutusteenindaja Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta ei
Majutusteenindus Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Pärnumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei
  Võrumaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Toitlustusteenindus Kuressaare Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  ei

Reisimine, turism ja vabaajaveetmine       
Maaturismi teenindus Olustvere Teenindus- 
 ja Maamajanduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Rakvere Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah

Koduteenindus       
Kodumajandus Haapsalu 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
  Tallinna Kopli Ametikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tartu Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
  Valgamaa 
 Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Vana-Antsla 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Vana-Antsla 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
  Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
   Narva Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta ei
Koduteenindus Vana-Vigala Tehnika- 
 ja Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Puhastusteenindus Järvamaa kutseõpe põhihar. 
 Kutsehariduskeskus baasil (ilma keskhar.) töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
  Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Väike-Maarja Õppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti  jah
   Tallinna Teeninduskool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah

TRANSPORDITEENUSED       
Kaubavedu- ja  Valgamaa 
käsitlemine Kutseõppekeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a 6k eesti tasuta jah
Postiteenindus Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah
Veoautojuht Viljandi Ühendatud 
 Kutsekeskkool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Veokorraldus Järvamaa 
 Kutsehariduskeskus kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
  Tallinna Transpordikool kutsekeskharidusõpe koolipõhine õpe 3a vene tasuta jah

 Eriala Kool Õppetase Õppevorm   Õppe-   Õppe- Hind   Kutse-  
       aeg   keel osalejale   eksami
            võimalus
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KUNSTID         
Muusika ja esituskunstid      
Akordioni eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
 H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Kandle eriala  G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Keelpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Keelpillide eriala H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Klassikalise kitarri eriala H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Klassikalise laulu eriala H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Klaveri eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
 H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Klavessiini eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Kompositsioon/muusikateooria H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Kooridirigeerimise eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Koorijuhtimise eriala H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Laulu eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Löökpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Muusikateooria eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Oreli eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Pop-jazz eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Puhk- ja löökpillide eriala H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Puhkpilli eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Rütmimuusika instrumendid H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei
Rütmimuusika laul H. Elleri nim. Tartu Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta ei

Audiovisuaalne ja muu meedia      
Kunstiline kujundamine Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah

Disain      
Fotograaf Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Helindaja eriala G. Otsa nim. Tallinna Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti  ei
Multimeediatehnoloogiad Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Trükiste ettevalmistaja-
arvutikujundaja, ofsettrükkija Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah

Tarbekunst ja oskuskäsitöö      
Kivitöö Vana-Vigala Tehnika- ja 
 Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
Rahvuslik käsitöö Olustvere Teenindus- ja 
 Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Rahvuslik käsitöö ja 
ettevõtluse alused Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Rahvuslik tekstiil Haapsalu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Sepatöö Vana-Vigala Tehnika- ja 
 Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei

ÄRINDUS JA HALDUS      
Ärindus ja haldus (üldine)      
Personalitöö Pärnu Saksa Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuline ei

Hulgi- ja jaekaubandus      
Laomajandus Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Müügiesindaja Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  3a eesti tasuta ei
 Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Müügikonsultant Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti  ei
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Müügikonsultant rõivaalal Tallinna Tööstushariduskeskus töökohapõhine õpe  1a 6k eesti tasuta jah
Müügikorraldus Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ jah
     REV tasuline  
 Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
 Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  3a eesti tasuta ei
 Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Müüja Valgamaa Kutseõppekeskus töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah

Majandusarvestus ja maksundus      
Majandusarvestus Haapsalu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ jah 
     REV tasuline  
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Pärnu Saksa Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuline ei
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
Raamatupidamine Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei

Juhtimine ja haldus      
Kvaliteedi- ja keskkonnahaldus Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Väikeettevõtlus Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
 Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
 Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
 Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 1a   eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline  
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 1a vene tasuta ei
Ärikorraldus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene tasuta jah
 Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline  
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
 Võrumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei

Sekretäri- ja ametnikutöö      
Sekretäritöö Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ jah
     REV tasuline  
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Sekretäritöö (raamatupidamise/ 
personalitöö lisaoskusega) Olustvere Teenindus- ja 
 Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Olustvere Teenindus- ja 
 Maamajanduskool töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah

ARVUTITEADUSED      
Andmetöötlus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Arvutid ja arvutivõrgud Kehtna Majandus- ja  
 Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
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Arvutid ja arvutivõrgud Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Arvutiteenindus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Infotehnoloogia Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Infotehnoloogia spetsialist Pärnu Saksa Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Infotehnoloogia tugiisik Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
IT projekti koordinaator Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti  ei
Majandusinfo töötlemine Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ jah
     REV tasuline  
Multimeedium 
(veebispetsialist) Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Tarkvara arendus Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Tarkvara ja andmebaaside 
spetsialist Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
Tarkvara ja andmebaaside 
haldus Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei

TEHNIKAALAD      
Mehaanika ja metallitöö      
APJ metallilõikepinkide 
operaator  Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
CNC pinkide seadistaja Tallinna Tööstushariduskeskus töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus töökohapõhine õpe  2a vene tasuta jah
Keevitaja Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
 Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah

Elektrotehnika ja energeetika      
Elektrik Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Pärnu Saksa Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti  jah
 Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Elektriseadmed ja -süsteemid Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Polütehnikum koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Soojusenergeetika seadmete 
hooldus ja remont Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah

Elektroonika ja automaatika      
Mehhatroonika Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus töökohapõhine õpe  2a 6k eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus töökohapõhine õpe  2a 6k vene tasuta jah
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah

Keemia ja protsessitehnoloogia      
Keemiaprotsesside operaator Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Tööstustehnoloogia Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene tasuta ei

Mootorliikurid, laevandus ja lennundustehnika      
Autodiagnostik Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta jah
 Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta jah
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti  jah
 Vana-Vigala Tehnika- ja 
 Teeninduskool töökohapõhine õpe  1a 6k eesti tasuta jah
Automaaler Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
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Automaaler Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Automaaler Vana-Vigala Tehnika- ja
(pindade töötleja ja värvija) Teeninduskool  koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Autoplekksepp Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti  jah
Autotehnik Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
 Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a 6k vene tasuta jah
 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti  jah

TOOTMINE JA TÖÖTLEMINE      
Toiduainetetöötlus ja -tootmine      
Kondiiter Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 1a vene tasuta ei
 Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  1a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti  jah
Pagar, kondiiter Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Toiduainete tehnoloogia Olustvere Teenindus- ja 
 Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei

Tekstiili, rõivaste, jalatsite valmistamine ning naha töötlemine      
Rõivaõmblemine (müügitöö) Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a 6k vene tasuta jah
Rätsep Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Rätsepatöö Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Valgamaa Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Materjalitöötlus (puu, paber, plast, klaas)      
Mööblirestauraator Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Puidupingitööline 
(CNC operaator)  Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti  ei
Tisler Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
 Valgamaa Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei

ARHITEKTUUR JA EHITUS      
Arhitektuur ja linnaplaneerimine      
Maamõõtmine Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta jah

Ehitus ja tsiviilrajatised      
Ehituspuusepp Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Ehitusviimistlus Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Ehitusviimistlus 
(maaler, plaatija) Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
Kinnisvarahooldaja Tallinna Lasnamäe Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide ehitus Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Maaparandus ja vesiehitus Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Puit- ja kiviehitiste 
restauraator Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Üldehitus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a   vene tasuta jah
 Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
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PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS JA KALANDUS      
Põllundus ja loomakasvatus      
Hobumajandus Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Aiandus      
Aiandus Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Floristika Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti  ei
 Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Maastikuehitus Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
 Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti RE tasuta/ jah
     REV tasuline
 Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti  ei
 Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti  ei
 Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta ei
Metsandus      
Forwarderioperaator Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Metsamajandus Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Metsandustehnik Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
Kalandus      
Laevajuhtimine vahitüürimehe 
tasemel 500 BRT ja suurema 
kogumahutavusega laevadel, 
avamere kalapüük Eesti Mereakadeemia Merekool* koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
 Eesti Mereakadeemia Merekool* töökohapõhine õpe  2a 6k eesti tasuta jah
Laevamehaanika vahimehaaniku 
tasemel 750kW ja suurema 
peamasina efektiivse kogu-
võimsusega mootorlaevadel, 
avamere kalapüük Eesti Mereakadeemia Merekool* töökohapõhine õpe  2a 6k eesti tasuta jah
 Eesti Mereakadeemia Merekool* koolipõhine õpe 2a 6k eesti tasuta jah
Siseveelaeva laevajuht  Eesti Mereakadeemia Merekool* koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah

TERVIS      
Teraapia ja taastusravi      
Massaaž Tallinna Tervishoiu Kõrgkool* koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuta ei
Massöör M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline ei
 M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 1a 6k vene tasuline jah
 M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 1a 6k vene tasuline jah
 M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 3a eesti tasuline ei
 M. I. Massaažikool koolipõhine õpe 3a vene tasuline jah

SOTSIAALTEENUSED      
Lastehooldus ja noorsootöö      
Lapsehoidja Tallinna Pedagoogiline Seminar* koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Tartu Tervishoiu Kõrgkool* koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Vana-Antsla Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Lapsehooldus Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
Sotsiaaltöö ja nõustamine      
Hooldustöötaja Tallinna Pedagoogiline Seminar* koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Tervishoiu Kõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Tervishoiu Kõrgkool* koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tartu Tervishoiu Kõrgkool* koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Valgamaa Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Hooldustöötaja 
(lapsehoidja lisaoskusega) Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
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Hooldustöötaja (sotsiaalhooldus) Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Hooldustöötaja (tegevus-
juhendaja hoolekandeasutuses) Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 6k eesti tasuta ei
Hooldustöötaja 
(täiskasvanuhooldus) Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta ei
Sotsiaalhooldus Lääne-Viru Rakenduskõrgkool* töökohapõhine õpe  1a 2k eesti tasuta jah

ISIKUTEENINDUS      
Majutamine ja toitlustamine      
Hotelliteenindaja Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Hotelliteenindus Eesti Hotelli- ja 
 Turismimajanduse Erakool koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline
 Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
 Võrumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Hotelliteenindus (toateenija) Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta ei
Kelner Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti  ei
Kelner-ettekandja Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta ei
Kokk Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Teeninduskool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  2a eesti tasuta ei
 Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe  2a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Kokk (abikokk) Pärnumaa Kutsehariduskeskus töökohapõhine õpe  1a eesti tasuta ei
Toitlustusteenindus Eesti Hotelli- ja        
 Turismimajanduse Erakool koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ jah
     REV tasuline
 Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Reisimine, turism ja vabaajaveetmine      
Loodusturism Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Loodusturismi korraldus Haapsalu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Võrumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
Maaturismi ettevõtlus Eesti Hotelli- ja        
 Turismimajanduse Erakool töökohapõhine õpe  2a eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline
 Võrumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Reisikorraldus Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  ei
Reisikorraldus 
(spetsialiseerumisega     Eesti Hotelli- ja        
giiditööle või äriturismile) Turismimajanduse Erakool koolipõhine õpe 2a eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline
Rekreatsioonikorraldus Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
Retkejuhtimine Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 1a 6k eesti RE tasuta/ ei
     REV tasuline
Turismikorraldus Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene tasuta ei
 Olustvere Teenindus- ja 
 Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
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Turismikorraldus Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
 Võrumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Koduteenindus      
Kodumajandus Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti tasuta jah
Puhastustööde juhtimine Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Juuksuritöö ja iluteenindus      
Juuksur Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 2a 2k eesti tasuline jah
 Eesti Kosmeetikute ja Juuksurite 
 Erakool Diariss koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Iluravi Rahvusvaheline Erakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 Juuksurite Erakool “Maridel” koolipõhine õpe 1a 6k vene tasuline jah
 Pärnumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Tallinna Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene tasuta ei
 Tartu Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti  jah
Kosmeetik Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a 6k vene tasuline jah
 Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 2a 2k vene tasuline jah
 Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 2a 2k eesti tasuline jah
 Eesti Kosmeetikute ja Juuksurite 
 Erakool Diariss koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
 Iluravi Rahvusvaheline Erakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti tasuline jah
Küünetehnik Eesti Esimene Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a eesti tasuline jah

TRANSPORDITEENUSED      
Postiteenindus Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Raudteetehnika Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
Veoautojuht Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 6k eesti tasuta jah
 Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakool  koolipõhine õpe 6k eesti tasuta jah
 Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Veokorraldus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
 Järvamaa Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
 Narva Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene tasuta jah
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a vene tasuta jah
 Tallinna Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti tasuta jah
 Valgamaa Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Väikesadama spetsialist Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah

KESKKONNAKAITSE      
Keskkonnakaitse Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti  jah
 Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti  jah

TURVAMINE      
Vara- ja isikukaitse      
Konstaabel Sisekaitseakadeemia 
 Politsekolledži Politseikool* koolipõhine õpe 2a eesti tasuta ei
Päästekorraldaja Sisekaitseakadeemia 
 Päästekolledži Päästekool* koolipõhine õpe 10k eesti tasuta jah
Tuletõrje- ja päästespetsialist Sisekaitseakadeemia 
 Päästekolledži Päästekool* koolipõhine õpe 10k eesti tasuta jah
Tuletõrjuja-päästja  Sisekaitseakadeemia 
 Päästekolledži Päästekool* koolipõhine õpe 10k eesti tasuta jah
Vanglaametnik Sisekaitseakadeemia 
 Justiitskolledž* koolipõhine õpe 1a eesti tasuta jah
Militaarõpe      
Sõjaväelise juhtimise eriala 
vanemallohvitseridele Kaitseväe Võru Lahingukool koolipõhine õpe 1a  eesti tasuta jah
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Kutseõpet pakkuvate õppeasutuste kontaktandmed
Kool  Aadress Telefon E-mail Kodulehekülg
HARJUMAA          
Sisekaitseakadeemia  Tilgu tee 55c, Muraste küla, 
Piirivalvekolledž* Harku vald, 76905 Harjumaa 670 7400 pvksisseastumine@sisekaitse.ee piirivalve.sisekaitse.ee

TALLINN          
Eesti Esimene  Pärnu mnt 130,
Erakosmeetikakool 11313 Tallinn 655 5131 info@kosmeetikakool.ee www.kosmeetikakool.ee
Eesti Hotelli- ja  Puuvilla 19,
Turismimajanduse Erakool 10314 Tallinn 668 8707 ehte@ehte.ee www.ehte.ee
Eesti Kosmeetikute ja  Tondi 8a,
Juuksurite Erakool Diariss 11313 Tallinn 655 6185 ekjek@mail.ee www.ekjek.ee
Eesti Mereakadeemia Västriku 8, 
Merekool*  11312 Tallinn 655 2724 merekool@merekool.ee www.merekool.ee
G.Otsa nim. Vabaduse väljak 4, 
Tallinna Muusikakool 10146 Tallinn 644 3626 otsakool@otsakool.edu.ee www.otsakool.edu.ee
Informaatika ja  Erika 7a,
Arvutustehnika Kool 10416 Tallinn 648 7771 info@iati.ee www.iati.ee
M. I. Massaažikool Mustamäe tee 59, 
 10621 Tallinn  664 6190 info@massaaz.ee www.massaaz.ee
Rakenduskunsti Erakool Luise 5c/Endla 6a, 
 10142 Tallinn  641 2023 rkek@hot.ee www.rkek.ee
Sisekaitseakadeemia Kase 61, 
Justiitskolledž* 12012 Tallinn 696 5488 justiits.sisekaitse.ee
Tallinna Balletikool Toom-Kooli 11, 
 10130 Tallinn 644 3387 suve.tbk@mail.ee www.balletikool.edu.ee
Tallinna Ehituskool Pärnu mnt 162, 
 11317 Tallinn 655 8078 ehituskool@ehituskool.ee www.ehituskool.ee
Tallinna Erateeninduskool Kopli 27,10412 Tallinn 648 1001 erateeninduskool@hot.ee www.tetkool.ee
Tallinna Kopli Ametikool Kopli 98, 11711 Tallinn 661 8039 kopliak@kopliak.edu.ee www.tkak.ee
Tallinna Lasnamäe Uuslinna 10, 
Mehaanikakool 11415  Tallinn 621 5572 kool@tlmk.ee www.tlmk.ee
Tallinna Majanduskool Tammsaare tee 147, 
 12915 Tallinn  650 7862 info@tmk.edu.ee www.tmk.edu.ee
Tallinna Pedagoogiline  Räägu 49,
Seminar*  11311 Tallinn 639 1741 tps@tps.edu.ee www.tps.edu.ee
Tallinna Polütehnikum Pärnu mnt 57, 10135 Tallinn 610 3601 info@tpt.edu.ee www.tpt.edu.ee
Tallinna Teeninduskool Majaka 2, 11412 Tallinn 605 3102 info@teeninduskool.ee www.teeninduskool.ee
Tallinna Tervishoiu  Kännu 67,
Kõrgkool*    13418 Tallinn 671 1701 info@ttk.ee www.ttk.ee
Tallinna Transpordikool Tehnika 18, 10149 Tallinn 697 9030 kool@ttrk.ee www.ttrk.ee
Tallinna  Sõpruse pst 182, 
Tööstushariduskeskus  13424 Tallinn  654 2833 info@tthk.ee www.tthk.ee
HIIUMAA          
Hiiumaa Ametikool Suuremõisa, Pühalepa vald, 
 92302 Hiiumaa 469 4391 suuremoisa.tehnikum@smt.edu.ee www.smt.edu.ee
IDA-VIRUMAA          
Ida-Virumaa  Kutse 13,
Kutsehariduskeskus 41533 Jõhvi 332 1500 juhiabi@ivk.edu.ee www.ivk.edu.ee
Juuksurite Erakool  Sompa 5a, 
”Maridel“ 41533 Jõhvi 337 0502 maridel@hot.ee  
Narva Kutseõppekeskus Kreenholmi 45, 
 20104 Narva 356 9341 nvtc@nvtc.ee www.nvtc.ee
Sillamäe Kutsekool Tallinna mnt 13, 
 40202 Sillamäe  392 5160 skool33@hot.ee www.skk.edu.ee
JÕGEVAMAA          
Luua Metsanduskool Luua küla, Palamuse vald 
 49203 Jõgevamaa 776 2111 info@luua.edu.ee luua.edu.ee

piirivalve.sisekaitse.ee
luua.edu.ee
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Põltsamaa Ametikool Kaarlimõisa, Väike-Kamari küla 
 48030 Põltsamaa  776 8881 kool@pkpk.ee www.pkpk.ee
JÄRVAMAA          
Järvamaa  Tallinna 46,
Kutsehariduskeskus  72720 Paide  385 0738 kool@jkhk.ee www.jkhk.ee

LÄÄNEMAA          
Haapsalu Ehitajate tee 3, Uuemõisa alevik, 
Kutsehariduskeskus Ridala vald, 90401 Läänemaa  666 1740 kool@hkhk.edu.ee www.hkhk.edu.ee

LÄÄNE-VIRUMAA          
Lääne-Viru   Mõdriku, Vinni vald 
Rakenduskõrgkool* 46609 Lääne-Virumaa  329 5950 info@modriku.edu.ee www.lvkkk.ee
Rakvere Ametikool Piiri 8, 44316 Rakvere  329 5030 info@rvss.ee www.rak.edu.ee
Sisekaitseakadeemia  J. Liivi 6,
Päästekolledži Päästekool* 46202 Väike-Maarja  322 8450 rescueschool@v-maarja.ee  www.v-maarja.ee/  
    rescueschool
Väike-Maarja Õppekeskus Pikk 1a, 46202 Väike-Maarja  326 1892 vmok@v-maarja.ee www.v-maarja.ee/vmok

PÕLVAMAA          
Räpina Aianduskool Pargi 32, 64505 Räpina  796 1397 kool@ak.rapina.ee www.ak.rapina.ee

PÄRNUMAA          
Pärnu Saksa Jalaka 8, 
Tehnoloogiakool 80010 Pärnu  442 0480 dts@saksatk.ee www.saksatk.ee
Pärnumaa  Niidupargi tn 8 // 12
Kutsehariduskeskus 80047 Pärnu  442 7888 parnumaa@hariduskeskus.ee www.hariduskeskus.ee
Sisekaitseakadeemia Kooli tee 12, Paikuse vald 
Politseikolledži Politseikool* 86602 Pärnumaa  696 5432   politsei.sisekaitse.ee

RAPLAMAA          
Kehtna Majandus-  Kooli 1, Kehtna vald
ja Tehnoloogiakool 79001 Raplamaa  487 5246 kehtnamtk@kehtna.edu.ee www.kehtna.edu.ee
Vana-Vigala Tehnika-  Vana-Vigala küla, Vigala vald
ja Teeninduskool 78003 Raplamaa  482 4545 kool@wigalattk.ee www.wigalattk.ee

SAAREMAA          
Kuressaare Ametikool Kohtu 22, 93812 Kuressaare  452 4600 kak@ametikool.ee www.ametikool.ee

TARTUMAA          
H. Elleri nim.  Lossi 15,
Tartu Muusikakool 51003 Tartu  742 3705 kool@tmk.ee www.tmk.ee
Iluravi Rahvusvaheline  Anne 53a,
Erakool 50703 Tartu  748 0202 ilu.kool@neti.ee www.ilukool.ee
Tartu Kunstikool Tähe 38b, 50103 Tartu  733 8990 kunstikool@art.tartu.ee www.art.tartu.ee/
    kunstikool
Tartu Kutsehariduskeskus Kopli 1, 50115 Tartu  736 1866 info@khk.tartu.ee www.khk.tartu.ee

Tartu Tervishoiu Kõrgkool*  Nooruse 9, 50411 Tartu  738 1642 nooruse@nooruse.ee www.nooruse.ee

VALGAMAA          
Valgamaa Lembitu 2,  
Kutseõppekeskus 68205 Valga  766 8575 info@valgamaa.kok.ee valgamaa.kok.ee

VILJANDIMAA          
Olustvere Teenindus-  Müüri 4, Olustvere alevik,
ja Maamajanduskool Suure-Jaani vald, 70401 Viljandimaa  437 4290 kool@olustvere.edu.ee www.olustvere.edu.ee
Viljandi Ühendatud Vana-Võidu, Viiratsi vald 
Kutsekeskkool 70108 Viljandimaa  435 1020 kool@vykk.vil.ee www.vykk.vil.ee

VÕRUMAA          
Kaitseväe Võru  Meegomäe, 
Lahingukool  65603 Võru  717 5100 kvlk@mil.ee www.lahingukool.ee
Vana-Antsla Vana-Antsla alevik, Antsla vald 
Kutsekeskkool 66419 Võrumaa  785 3338 vakool@werro.ee www.vana-antsla.edu.ee
Võrumaa Väimela alevik, Võru vald 
Kutsehariduskeskus 65566 Võrumaa  785 0800 vkhk@vkhk.ee www.vkhk.ee     
* rakenduskõrgkool või rakenduskõrgkooli fi liaal     

politsei.sisekaitse.ee
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Teatmiku leiad internetist 

www.rajaleidja.ee/abiksotsustajale


